
133
DOM/ES - Edição Nº2.520

quarta-feira, 22 de Maio de 2024

OBJETO: contratação de empresa para realização 
de palestra com o tema “Saberes e fazeres da gestão 
de sala de aula”, conforme TR.

PRAZO: o contrato terá vigência de 4 (quatro) 
meses, após formalização de instrumento hábil.

Guaçuí-ES, 21 de maio de 2024.

Márcia Cristina de Oliveira Silva
Agente de Contratação / PMG

Ratifico a inexigibilidade de licitação, conforme artigo 
74, inciso III, alínea f, da Lei 14.133/2021.

Marcos Luiz Jauhar
Prefeito Municipal de Guaçuí

Protocolo 1325975

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2024

ID CidadES/TCE-ES: 2024.027E0700001.01.0004

A Prefeitura Municipal de Guaçuí-ES, torna público 
que não houve licitante habilitado na sessão pública 
do Pregão Eletrônico Nº 008/2024, realizada no dia 
17/05/2024, às 09h, horário de Brasília, no portal 
Bolsa de Licitações do Brasil - BLL, https://bllcompras.
com. A licitação foi declarada FRACASSADA. Maiores 
informações poderão ser obtidas junto ao Setor de 
Licitação, no horário de 8h as 11h e das 13h às 17h, 
de segunda a sexta-feira, na sede da Prefeitura 
Municipal de Guaçuí - Praça João Acacinho, 01, 
centro, Guaçuí-ES, ou pelo telefone (28) 3553-4938 
ou, ainda, pelo e-mail licitacaopmg@gmail.com.

Guaçuí-ES, 21 de maio de 2024.

Ronaldo dos Santos Pimenta
PREGOEIRO

Protocolo 1326007

Guarapari

Decreto

DECRETO Nº. 247/2024

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO EM CARGO EFETIVO.

O PREFEITO MUNICIPAL DE GUARAPARI, Estado 
do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, 
contidas no art. 88, incisos III e IX, da Lei Orgânica 
do Município, c/c art. 19 da Lei nº 1.278/1991;

Considerando o disposto no Processo Administrativo 
nº. 12.250/2024;

D E C R E T A:

Art. 1º - Nomear a senhora FERNANDA SIMÕES 
DE SOUSA aprovada no Concurso Público, Edital 
nº 001/2020, homologado pelo Decreto Municipal 
nº 001/2022, para ocupar o cargo efetivo de 
PROFISSIONAL ESPECIALISTA EM SAÚDE, 
na função de ENFERMEIRO, 40 (quarenta) horas 
semanais, regido pela Lei Municipal nº 4684/2022.

Art. 2º - Este decreto entrará em vigor na data de 
sua publicação.

Guarapari/ES, 16 de maio de 2024.

EDSON FIGUEIREDO MAGALHÃES
Prefeito Municipal

Protocolo 1325892

DECRETO Nº. 248/2024

DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO “A PEDIDO” DE 
SERVIDOR  OCUPANTE DE CARGO EFETIVO.

O PREFEITO MUNICIPAL DE GUARAPARI, Estado 
do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, 
contidas no art. 88, incisos III e IX, da Lei Orgânica 
do Município, c/c art. 19 da Lei nº 1.278/1991;
Considerando a solicitação contida no processo 
administrativo nº 13.597/2024;

D E C R E T A:

Art. 1º - Fica EXONERADO, “ a pedido” o senhor 
DENIS PEREIRA DE SOUZA do cargo efetivo de 
AGENTE DE SERVIÇO OPERACIONAL I, na função 
AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, da Secretaria 
Municipal de Trabalho, Assistência e Cidadania 
- SETAC.

Art. 2º - Este decreto entra em vigor nesta data, 
retroagindo seus efeitos a 15.05.2024.

Guarapari/ES, 17 de maio de 2024.

EDSON FIGUEIREDO MAGALHÃES
Prefeito Municipal

Protocolo 1325897

DECRETO Nº. 249/2024

DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO “A PEDIDO” DE 
SERVIDOR  OCUPANTE DE CARGO EFETIVO.

O PREFEITO MUNICIPAL DE GUARAPARI, Estado 
do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, 
contidas no art. 88, incisos III e IX, da Lei Orgânica 
do Município, c/c art. 19 da Lei nº 1.278/1991;
Considerando a solicitação contida no processo 
administrativo nº 13.365/2024;

D E C R E T A:

Art. 1º - Fica EXONERADA, “ a pedido” a 
senhora DALVA SCHINEIDER do cargo efetivo 
de PROFISSIONAL ESPECIALISTA EM 
ASSISTENCIA SOCIAL A, na função ASSISTENTE 
SOCIAL, da Secretaria Municipal de Trabalho, 
Assistência e Cidadania - SETAC.

Art. 2º - Este decreto entra em vigor nesta data, 
retroagindo seus efeitos a 13.05.2024.

Guarapari/ES, 17 de maio de 2024.

EDSON FIGUEIREDO MAGALHÃES
Prefeito Municipal

Protocolo 1325900

PMG
Realce

PMG
Realce


